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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2022-00284-00 
Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandados:  ALEXANDER HERNANDEZ HERNANDEZ 
 EFRAIN HERNANDEZ HERNANDEZ 
 
 
 

 
 
 
 
 

PAGARÉ N° 060136100008970 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 20.755.800 1-nov-22 24-nov-22 24 25,78% 38,67% 2,89% $ 479.722,02 
$ 20.755.800 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 661.193,68 
$ 20.755.800 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 686.823,90 
$ 20.755.800 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $ 645.263,99 
$ 20.755.800 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $ 729.060,09 
$ 20.755.800 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $ 716.409,44 
$ 20.755.800 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $ 717.083,23 
$ 20.755.800 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $ 683.293,51 
$ 20.755.800 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $ 697.862,64 
$ 20.755.800 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $ 684.909,22 
$ 20.755.800 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $ 647.726,15 
$ 20.755.800 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 2,97% $ 637.288,90 
$ 20.755.800 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $ 595.331,35 
$ 20.755.800 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $ 604.897,41 
$ 20.755.800 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $ 567.064,33 
$ 20.755.800 1-feb-24 13-feb-24 13 23,31% 34,97% 2,64% $ 236.463,77 

        
VALOR INTERESES    $ 9.990.393,64 

        
VALOR CAPITAL $ 20.755.800,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 1.279.274,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 27/05/2022 AL 31/10/2022 $ 2.775.197,83 
VALOR INTERESES MORATORIOS $ 9.990.393,64 
OTROS CONCEPTOS $ 62.098,00 

VALOR A PAGAR $ 34.862.763,47 
        

        

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. SEGÚN 
LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA EN FORMA 
FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060136100008971 
        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 11.125.538 1-nov-22 24-nov-22 24 25,78% 38,67% 2,89% $ 257.140,92 
$ 11.125.538 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 354.413,48 
$ 11.125.538 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 368.151,82 
$ 11.125.538 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $ 345.874,84 
$ 11.125.538 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $ 390.791,28 
$ 11.125.538 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $ 384.010,28 
$ 11.125.538 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $ 384.371,44 
$ 11.125.538 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $ 366.259,45 
$ 11.125.538 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $ 374.068,81 
$ 11.125.538 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $ 367.125,51 
$ 11.125.538 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $ 347.194,61 
$ 11.125.538 1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 2,97% $ 341.600,03 
$ 11.125.538 1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,87% $ 319.109,92 
$ 11.125.538 1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,82% $ 324.237,52 
$ 11.125.538 1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,64% $ 303.958,21 
$ 11.125.538 1-feb-24 13-feb-24 13 23,31% 34,97% 2,64% $ 126.749,47 

        
VALOR INTERESES    $ 5.355.057,58 

        
VALOR CAPITAL $ 11.125.538,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 578.601,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 27/05/2022 AL 31/10/2022 $ 1.487.563,43 
VALOR INTERESES MORATORIOS $ 5.355.057,58 
OTROS CONCEPTOS $ 66.592,00 

VALOR A PAGAR $ 18.613.352,01 
        

VALOR AGENCIAS EN DERECHO FIJADAS AUTO 25/10/2022  $ 3.100.000,00 
        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 56.576.115,47 
        

 TÍTULOS CONSTITUIDOS EL 19/09/2023 $ 1.005.977,00 
        

VALOR TOTAL OBLIGACIÓN  PAGARÉ N° 060136100008970 $ 34.862.763,47 

VALOR TOTAL OBLIGACIÓN  PAGARÉ N° 060136100008971 $ 18.613.352,01 

SALDO AGENCIAS EN DERECHO FIJADAS AUTO 25/10/2022  $ 2.094.023,00 
        

VALOR ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 55.570.138,47 
 

  

SON: CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  


